
MĚSTO SOBĚSLAV

OB E C N Ě ZÁVAZNÁ V Y H L Á Š K A ě. 1/ 2006 
O MĚSTSKÉ POLICII

Zastupitelstvo města Soběslavi na svém zasedání dne 20. 12. 2006 schválilo a vydává dle 
ustanovení § I odst. I a § 27 odst. 2 zákona č. 553/1991 Sb„ o obecní policii, ve znění pozdějších 
předpisu a v souladu s ustanovením § 10 písni, d) a § 84 odst. 2 písm. i) zákona c. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, svým usnesením č. ZM 2/016/2006. tuto obecně 
závaznou vyhlášku (dále jen „vyhlášku'"):

ČI. 1
Zřízení Meslské policie Soběslav

Zastupitelstvo města Soběslavi zřídilo ke dni 28. 1. 1993 Městskou policii Soběslav se sídlem 
v Soběslavi (dále jen „městská policie"').

ČI. 2
Základní ustanovení

1) Městská policie je orgánem města Soběslav.
2) Městská policie zabezpečuje místní záležitosti veřejného pořádku v rámci působnosti města 

Soběslavi a další úkoly dle platných zákonů na katastrálním území Soběslav, Chlebov 
a Nedvědíce

3) Městská policie užívá a spravuje městský kamerový dohlížecí systém (dále jen ,,MKDS“). 
Pořízené záznamy uchovává a zabezpečuje podle platných právních předpisů.

4) Úkoly městské policie vykonávají strážníci městské policie.
5) Strážníci městské policie jsou v pracovním poměru k městu Soběslav.
6) V pracovní době nosí strážníci stejnokroj.

ČI. 3
Organizace a řízení městské policie

1) Městskou policii řídí starosta města, který za její činnost odpovídá zastupitelstvu a radě města, 
V případě jeho nepřítomnosti řídí městskou policii místostarosta města.

2) Starosta města předkládá nejméně Ix ročně radě města zprávu o Činnosti městské policie.
3) V čele městské policie je vrchní strážník jmenovaný Radou města Soběslavi. Vrchní strážník 

odpovídá za řádné plnění úkolů městské policie, jakož i za účelné využívání svěřených 
prostředků; řídí činnost strážníků během služby, plánuje služby, odpovídá za provoz MKDS. 
O činnosti městské policie průběžně informuje řídící osobu, které je bezprostředně podřízen.



v

ČI. 4
Ostatní právní vztahy

Úkoly městské policie, způsobilost, odborné předpoklady, oprávnění a povinnosti strážníků, 
podmínky použití donucovacích prostředků, odpovědnost za vzniklé škody způsobené strážníkem 
v souvislosti s plněním úkolů, nakládání s osobními údaji, pořizování záznamů z kamerových 
systémů a další právní vztahy se řídí zvláštními právními předpisy".

ČI. 5
Stejnokroj strážníků městské policie

1) Strážníkům je pro výkon služby poskytován služební stejnokroj černé barvy obsahující 
jednotné prvky. Jednotné prvky stejnokroje jsou stanoveny zvláštním právním předpisem.2'.

2) V pracovní době jsou strážníci povinni být řádně a čistě ustrojeni,

ČI. 6
Zrušovací ustanovení

Zrušuje se obecně závazná vyhláška města Soběslavi č. 1/2003, o městské policii, ze dne 28.1 
1993.

ČI. 7
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška města nabývá účinnosti dnem 21. 12. 2006.

1) Např. - Zákon č. 5S3/I99I Sk. o obecni policii, ve znění pozdějších předpisů
- Vyhláška MV ČR Č. 88/1990 Sk, kterou se provádí zákon o obecní policii
- Zákon č. 128/2000 Sk, o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů
- Zákon č, 200/1990 Sk, o přestupcích, ve zněni pozdějších předpisů
- Zákon č. 361/2000 Sk. o pimozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů
- Zákon č. 65/1965 Sk. zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů
- Zákon č. 101/2000 Sk. o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znání pozdějších předpisů
- Zákon č. 106/1999 Sk, o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů
- Zákon ě. 455/1991 Sk. o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů
-Zákon č. 379/2005 Sk. o opatřeních k ochraně před škodami působenými tabákovými výrobky, alkoholem a jinými 

návykovými látkami a o změně souvisejících zákonu, vě zněn! pozdějších předpisů

2) íj 11 Vyhlášky Ministerstva vnitra ČR £.88/1996 Sk, kterou se provádí zákon o obecní policii


